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Belasting op het inzamelen en verwerken van huishoudelijke afvalstoffen en vergelijkbare 
bedrjfsafvalstoffen. 

 

 
Artikel 1. 
Met ingang van 1 januari 2023 wordt een jaarlijkse geïndexeerde contantbelasting gevestigd op het 
ophalen en verwerken van diverse fracties huishoudelijk afval en met huishoudelijk afvalstoffen 
vergelijkbare afvalstoffen en voor het gebruik en openhouden van het containerpark. 
 
Artikel 2. 
De belasting is verschuldigd door: 
- de referentiepersoon van elk gezin als zodanig ingeschreven in de bevolkingsregisters of in 
het vreemdelingenregister op 1 januari; 
- de referentiepersoon van elk gezin die op het grondgebied van de gemeente om het even 
welke woning of woongebied in gebruik heeft op 1 januari, hetzij tijdelijk, hetzij als tweede 
verblijf en die gekend zijn als aansluitpunt bij Ecowerf. 
 
Artikel 3. 
De contantbelasting, ongeïndexeerd, afgevlakte gezondheidsindex november 2021, bedraagt €  27.50  
/jaar voor een gezin en een rechtspersoon. 
Het BCSD kan een sociale correctie toekennen, met dien verstande dat de totale sociale correctie het 
bedrag van de contantbelasting, zijnde € 27.50 -, ongeindexeerd, afgevlakte gezondheidsindex 
november 2021, niet kan overschrijden. 
Aan alleenstaanden wordt een sociale correctie toegekend ten belope van € 13.75 euro, 
ongeindexeerd, afgevlakte gezondheidsindex november 2021,. Deze sociale correctie kan 
gecumuleerd worden met een sociale correctie toegekend door het BCSD, met dien verstande dat de 
totale sociale correctie het bedrag van de contantbelasting, zijnde € 27.50-, ongeindexeerd, afgevlakte 
gezondheidsindex november 2021, niet kan overschrijden. 
De contantbelasting wordt hetzij in mindering gebracht van het Diftarsaldo, hetzij betaald na ontvangst 
van een betalingsuitnodiging. Bij gebrek van betaling wordt de belasting ingekohierd en wordt ze een 
kohierbelasting. 
De aanrekening vindt plaats op 10 mei of de eerste daaropvolgende werkdag. 
De sociale correctie wordt in rekening gebracht als tegoed op het Diftarsaldo. 
 
Artikel 4.  
De in artikel 3 vermelde bedragen worden jaarlijks geïndexeerd. Dit gebeurt door de bedragen te 

vermenigvuldigen met een factor met in de noemer de afgevlakte gezondheidsindex november 2021 

(111.27)  en in de teller de afgevlakte gezondheidsindex voor de maand november van het lopende 

jaar.  Deze bedragen worden afgerond tot op de halve eenheid.   De aldus berekende bedragen zijn 

de bedragen die zullen aangerekend worden in het daaropvolgende jaar. Bijgevolg wordt voor het 

aanslagjaar 2023 wordt de index van november 2022 toegepast en zo verder. 

 
Artikel 5. 
De belastingschuldige kan bezwaar indienen tegen deze belasting bij het college van 
burgemeester en schepenen. Het bezwaar moet, op straffe van nietigheid, schriftelijk worden 
ingediend en worden gemotiveerd. 
De indiening moet, op straffe van verval, gebeuren binnen een termijn van drie maanden te 
rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet 
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of vanaf de kennisgeving van de aanslag of vanaf de datum van de contante inning. 
 
Artikel 6. 
Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het decreet van 30 mei 2008, zijnde bepalingen 
van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9 bis, van het Wetboek van de 
inkomstenbelastingen en artikelen 126 tot 175 van het uitvoeringsbesluit van dat wetboek van 
toepassing op de provincie- en gemeentebelastingen, voor zover zijn niet specifiek de 
belastingen op de inkomsten betreffen. 


